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Trosbekendelse					
	
Islam	består	 af	 følgende	 fem	 søjler:	 	
	
1.	 Trosbekendelsen	
	
2. De	daglige	5	bønner	
	
3. Almissen	'zakaah'	
	
4. Faste	i	måneden	kaldet	'Ramadan'		
	
5. 5.	Pilgrimsfærden	'Hajj'	
	
Ad	 1)	 Trosbekendelsen	 består	 af	 at	 give	 udtryk	 for	 at	 tro	 på	 Gud	 (Allah),	 som	 den	 eneste	 Gud	 og	 på	

Mohammad,	 som	 den	 sidste	 profet.	 Der	 skal	 ikke	mere	 eller	 mindre	 til	 for	 at	 blive	muslim.	Muslimer	

anerkender	Jesus	og	Moses,	som	tidligere	profeter	og	de	har	derfor	en	særlig	status	hos	muslimer.	

Den	muslimske	tro	består	af	seks	punkter,	som	fremgår	af	en	meget	vigtig	Hadith	(det	er	

profeten	Mohammad	s	ord),	som	vil	blive	citeret	senere	i	dette	dokument.	
	
1. At	tro	på	Allah,	som	den	eneste	Gud	da	Islam	er	en	monoteistisk	religion.	
	
2. At	tro	på	englene.	Blandt	disse	engle	er	ærkeenglen	Gabriel.	Gabriel	er	i	Islam	en	budbringer	mellem	
Gud	og	profeten	Mohammad.	Det	er	Gabriel	som	kom	med	koranen	(Koranen	er	den	mest	hellige	tekst,	

da	det	menes	at	være	Guds	bogstavelige	ord	som	åbenbaret	til	Mohammad)	og	Hadith	til	profeten	

direkte	fra	Gud.	

3. At	tro	på	de	tidligere	skrifter,	som	værende	nedsendt	fra	Gud.	Toraen	og	biblen	er	blandt	disse	skrifter.	

4. At	tro	på	alle	profeter	fra	Adam	til	og	med	Mohammad,	som	er	den	sidste	til	dommedagen.	
Jesus	og	Moses	er	blandt	disse.	
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5. At	tro	på	dommedagen.	Muslimer	tror	på	at	denne	verden	vil	komme	til	ende.	Derefter	vil	man	
blive	dømt	på	sine	handlinger.	

6. At	tro	på	skæbnen.	Muslimer	tror	på	at	absolut	ALT,	som	vil	finde	sted	indtil	dommedagen	
er	skrevet	ned	før	skabelsen	af	verdenen	og	at	Gud	ved	absolut	alt,	endda	før	det	 finder	 sted	 eller	

kommer	 til	 eksistens.	 Dette	 betyder	 ikke,	 at	 vi	 som	mennesker	 ikke	 har	en	fri	vilje,	tværtimod	så	

har	hvert	individ	en	fri	vilje.	

Ad	2)	I	de	fem	daglige	bønner,	som	en	muslim	bør	opretholde	er	fordelt	rundt	henover	dagen.	

Ad	3)	Almissen	er	at	støtte	fattige	personer	og	dække	deres	behov.	Det	kan	være	i	from	af	bespisning,	

beklædning	og	penge.	

Ad	4)	Ramadanen	er	den	niende	måned	af	den	islamiske	månekalender.	I	denne	måned	faster	en	

muslim	dagligt	 fra	daggry	 til	 solnedgang.	Efter	Ramadan	måned	er	det	Shawwal	måned.	Den	1.	i	

Shawwal	måned	er	Eid.	

Ad	5)	Pilgrimsfærden	er	en	årlig	begivenhed	og	tilbedelse,	som	finder	sted	i	Mekka	i	den	tolvte	måned	

af	den	tidligere	nævnte	islamiske	månekalender.	I	denne	måned	har	muslimerne	deres	anden	af	to	

årlige	fester	(Eid).	En	muslim	bør	mindst	én	gang	i	sit	liv	besøge	Mekka	og	deltage	i	denne	tilbedelse	

(Hvis	man	er	i	redde	til	det	både	fysisk	og	økonomisk)	

De	tidligere	omtalte	6	punkter	som	muslimsk	tro	består	af	kan	man	finde	i	følgende	hadith:	Hadith	-	

Berettet	af	Umar	ibn	Al-Khattab:	

En	dag,	mens	vi	sad	sammen	med	Allahs	Sendebud	dukkede	en	mand	op,	hvis	tøj	var	

umådeligt	hvidt	og	hvis	hår	var	umådeligt	sort.	Man	kunne	ikke	se	tegn	på,	at	han	var	rejsende	og	

ingen	af	os	kendte	ham.	Han	satte	sig	tæt	til	Profeten.	Han	satte	sine	knæ	imod	hans	knæ	og	lagde	

hans	håndflader	på	sine	lår	og	sagde:	

"O	Mohammad,	fortæl	mig	om	Islam!"	Så	sagde	Allahs	Sendebud:	
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"Islam	er	at	bevidne	at,	der	ikke	er	andre	end	Allah,	der	er	værdige	at	blive	tilbedt	og	at	Mohammad	er	

Allahs	 Sendebud,	 at	 opretholde	 bønnen,	 at	 betale	 Zakat	 (penge	 til	 bl.a.	 fattige),	 at	 faste	 (i	 måneden)	

Ramadan	og	at	 foretage	pilgrimsrejse	 til	Kabbaen,	hvis	du	er	 i	stand	 til	det."	Han	 sagde	 så:	 "Du	har	 talt	

sandt."	Vi	blev	overraskede	over,	at	han	først	spurgte	ham	og	dernæst	sagde,	at	han	talte	sandt.	Han	sagde	

så:	"Fortæl	mig	så	om	Iman	(troen)."	Han	sagde:	"Det	er,	at	tro	på	Allah,	Hans	Engle,	Hans	bøger,	Hans	

Sendebude,	Den	Sidste	Dag	og	at	tro	på	skæbnen,	det	gode	og	det	dårlige	af	den.	Han	sagde:	Du	har	talt	

sandt.	Han	sagde	så:	Fortæl	mig	så	om	Ihsan.	Han	sagde:	Det	er,	at	tilbede	Allah	som	om	du	ser	Ham,	og	

selvom	du	ikke	kan	se	Ham,	så	kan	Han	se	dig.	Han	sagde	så:	Fortæl	mig	så	om	Timen.	Han	sagde:	Den,	

der	bliver	spurgt	om	den,	ved	ikke	mere	om	den	end	den	der	spørger.	Han	sagde	så:	Så	fortæl	mig	om	

dens	 (Timen)	 tegn.	 Han	 sagde:	 Slavepigen	 vil	 føde	 sin	 herskerinde	 og	 du	 vil	 se	 barfodede,	 nøgne,	

forarmede	hyrder	konkurrere	i	at	bygge	høje	bygninger.	Så	begav	han	sig	afsted	og	jeg	forblev	en	stund.	Så	

sagde	han:	O	Umar,	ved	du	hvem	spørgeren	var?	Jeg	sagde:	Allah	og	Hans	Sendebud	ved	bedst.	Han	sagde:	

Det	var	Gabriel,	der	kom	for	at	belære	jer	om	jeres	religion.	Kilde:	Sahih	Muslim	

Muslimernes	hellige	bog	er	koranen,	som	idag	også	er	oversat	til	dansk.	Muslimer	anser	dette	for	at	være	

Guds	ord,	som	blev	åbenbart	til	Mohammad	lige	såvel	som	de	anser	biblen	som	værende	åbenbartet	til	

Jesus	og	Toraen	til	Moses.	

Muslimer	 har	 udover	 koranen	 hvad	 der	 kaldes	 'Hadith',	 som	 er	 beretninger	 om	 profeten	Mohammads	

udtalelser	i	handlinger.	Det	er	disse	tekster	som	belyser	hvordan	den	daglige	bøn	bør	udføres	og	hvordan	

'Hajj'	bør	udføres.	Det	er	også	disse	tekster	som	belyser	den	muslimske	tro.	


